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Członkowie Stowarzyszenia „ Kurs na Obrowo”

Początek 2023 roku już za nami. To 
jednak nie przekreśla pytań dotyczą-
cych tego jaki rok nas czeka. Pytań do-
tyczących najbliższych lat jest jeszcze 
więcej. Jak Gmina Obrowo będzie się 
rozwijać w obliczu rosnących proble-
mów samorządów, idących w parze 
z polityką Rządu oraz w trudnej sytu-
acji gospodarczej? Jakie powinny być 
priorytety władz, by mieszkańcom żyło 
się lepiej? Czego możemy wyczekiwać 

z nadzieją i czego powinniśmy wyma-
gać od naszych liderów? Jedno wyda-
je się być pewne. Ani naszego kraju, 
ani naszych małych lokalnych ojczyzn 
nie stać już na marnotrawienie pienię-
dzy, których nie tylko w budżetach do-
mowych jest coraz mniej, ale też i tych 
zgromadzonych na dobra publiczne. 
Tym bardziej na miejscu jest dyskusja 
nad celowością kolejnych inwestycji 
oraz o tym jak powinna wyglądać po-

lityka finansowa i strategia rozwoju 
gminy. W tym numerze Głosu Obrowa 
skupimy się na przyszłości, nie zapo-
minając przy tym o teraźniejszości. Bo-
wiem to właśnie teraz stawiamy, albo 
burzymy fundamenty lepszego jutra.  
Jakiej Gminy Obrowo sobie życzymy? 
Jak Gmina Obrowo mogłaby i powin-
na wyglądać za rok, za dwa i więcej? 
Zapraszamy do czytania. 

Autor:  Andrzej Wiśniewski

204 kilometry długości rzeki, 53 przy-
stanie, 4 nowoczesne mariny, 7 śre-
dniowiecznych zamków, 41 muzeów 
i 11 punktów widokowych. Szlak Wisły 
idący naszym województwem otwiera 
wiele możliwości, z których tylko część 
jest na chwilę obecną wykorzystywa-
nych. Wszystko po to, by jeszcze bar-
dziej ożywić turystycznie Wojewódz-
two Kujawsko-Pomorskie. Wymienione 
wyżej przystanie, to dopiero projekt, 
ale w niedalekiej przyszłości ma się to 
zmienić. Nadwiślańska Organizacja 

Słowem wstępu

Nowe życie Wisły? Kujawsko-Pomorski Szlak Wisły coraz bliżej. 
Otwiera się nowa szansa przed naszym regionem
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Miliardy na Województwo Kujawsko-Pomorskie.
Ponad 8 i pół miliarda złotych na Kujawsko-Pomorskie  
z Programu FEdKP. Taką pulę pieniędzy przewidziano na 
różnego rodzaju inwestycje na lata 2021-2027.
Na wymienioną wyżej kwotę składa 
się ponad 6 miliardów złotych z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego oraz prawie 2 i pół miliarda 
złotych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Już w najbliższych mie-
siącach samorządy będą mogły ubie-
gać się o środki na między innymi: 
sieci kanalizacyjne i wodociągowe w 
aglomeracjach powyżej 15 tys. RLM, 
zakup taboru kolejowego, transport 
niskoemisyjny w miastach, budowę 
obwodnic na drogach wojewódzkich, 
wsparcie indywidualnej i komplekso-
wej aktywizacji zawodowo-edukacyj-
nej osób młodych realizowane przez 
OHP, wsparcie ekonomii społecznej, 
stypendia dla uczniów, wychowanie 
przedszkolne, kształcenie ogólne.
W ramach całego Programu FEdKP 
można wyróżnić kilka pozycji: 16,5 

mln euro na cyfryzację, 133,7 mln euro 
na efektywność energetyczną, 30 mln 
euro na odnawialne źródła energii, 
17,4 mln euro na gospodarkę odpa-
dami, 113,2  mln euro na adaptację 
do zmian klimatu, 55,1  mln euro na 
gospodarkę wodno-ściekową, 24,7 
mln euro na ochronę przyrody, 132,3 
mln euro na transport niskoemisyjny, 
136,3 mln euro na infrastrukturę dro-
gową, 41,6 mln euro na kolej, 22,1 mln 
euro na transport regionalny, 141,5 
mln euro na rynek pracy, 118,5 mln 
euro na edukację, 176,4 mln euro na 
włączenie społeczne, 36,5 mln euro 
na infrastrukturę edukacyjną, 42,6 mln 
euro na infrastrukturę społeczną, 80,1 
mln euro na infrastrukturę zdrowotną, 
80 mln euro na infrastrukturę kultury, 
30,8  mln euro na odnowę przestrze-
ni publicznej.  Fundusze Europejskie 

dla naszego województwa na lata 
2021-2027 są mniejsze o 7,89 % niż 
te przyznane w ramach wcześniejszej 
perspektywy na lata 2014-2020.  Ma 
to oczywiście związek ze wzrostem 
zamożności naszego kraju i naszego 
regionu. Województwo Kujawsko-Po-
morskie z uwagi to, jak klasyfikuje się 

Turystyczna wyznaczyła wzdłuż rzeki 
atrakcyjne miejsca, które mogłyby i po-
winny być częścią tego projektu. Dwa są 
zlokalizowane na terenie Gminy Obro-
wo: Łęg-Osiek i Silno.
Pod koniec lutego w Toruniu odbyła się 
specjalna konferencja poświęcona lep-
szemu wykorzystaniu w naszym woje-
wództwie potencjału najdłuższej rzeki 
Polski. Efektem tego spotkania było 
podpisanie Listu intencyjnego dotyczą-
cego współpracy dla realizacji projektu 
pod nazwą: Kujawsko-Pomorski Szlak 
Wisły. Stronami tego dokumentu, które 
wspólnie opowiedziały się za taką wizją 
rozwoju są Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie oraz Nadwiślańska 
Organizacja Turystyczna. Pierwsza z nich 
gwarantuje między innymi „zarezerwo-
wanie, a następnie wydzierżawienie za-
interesowanym udziałem w projekcie 
samorządom gminnym, działek prze-
widzianych w koncepcji pod przyszłe 
przystanie wodne” oraz „w zakresie do-
stępnych środków finansowych i tech-

nicznych podjęcie działań w kierunku 
poprawy warunków żeglugowych na 
odcinku rzeki Wisły objętym projektem”. 
Nadwiślańska Organizacja Turystyczna 
z kolei ma odpowiadać za „ podjęcie dzia-
łań w celu pozyskania źródeł finansowa-
nia realizacji projektu; podjęcie działań 
w celu uzyskania wymaganych prawem 
zgód i pozwoleń; wsparcie samorządów 
gminnych w przeprowadzeniu procesu 
inwestycyjnego; zarządzanie szlakiem 
jako markowym produktem turystycz-
nym po jego powstaniu i uruchomie-

niu”. To wszystko jednak się nie uda bez 
współpracy z samorządem. Czy Gmina 
Obrowo wykorzysta tę szansę? Z pew-
nością wiele przemawia za tym, by przy-
łączyć się do tej inicjatywy. Wisła, która 
ma łączyć, a nie dzielić, to cel, do którego 
warto dążyć. Apelują o to między innymi 
Radni z Klubu Kurs na Obrowo, którzy od 
lat głośno o tym mówią. Czy pozostali 
radni i władze Gminy Obrowo oraz inne 
samorządy pójdą tym tropem? To dopie-
ro czas pokaże.

Autor:  Andrzej Wiśniewski
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21 inwestycji w w 21 sołectwach,
czyli jak nasze otoczenie może się szybko zmienić.

na tle innych województw Polski mo-
gło liczyć na stosunkowo mniejszy 
spadek przyznanych środków. Jest to 
podyktowane nie najlepszą sytuacją 
gospodarczą naszego województwa. 
Kolejne miliardy na różnego rodza-
ju dofinansowania i projekty mają to 
zmienić. Jednym z głównych benefi-
cjentów tego programu mogą zostać 

jednostki samorządu terytorialnego. 
Nowa pula środków europejskich, to 
dla nas wszystkich ogromna szansa 
na rozwój. Czy za te pieniądze docze-
kamy się lepszych warunków dla na-
szych dzieci w szkołach, lepszej jakości 
i więcej dróg, stworzenia więcej miejsc 
pracy czy wielu innych inwestycji, któ-
re mogą wpłynąć znacząca na nasze 

życie? O tym przekonamy się za parę 
lat. Wcześniej jednak otrzymamy od-
powiedź na pytanie, jaki pomysł na 
zagospodarowanie tych pieniędzy ma 
nasz samorząd i o jakie pieniądze na 
jakie projekty będzie się ubiegał.  Do 
tego tematu powrócimy w kolejnych 
numerach.

Autor:  Andrzej Wiśniewski

Fundusz Sołecki w Gminie Obrowo? 
To dziesiątki tysięcy złotych na roz-
wój sołectw i konkretne inwestycje, 
które mogą powstać w otoczeniu nas 
wszystkich. Jak za rok może wyglądać 
Gmina Obrowo, Kawęczyn, Osiek nad 
Wisłą, Dobrzejewice, Obrowo, Brzo-
zówka i Głogowo? 

Fundusz Sołecki- szansa na zrównowa-
żony rozwój sołectw i więcej praw dla 
mieszkańców czy zagrożenie dla gminy, 
która „oddaje” część pieniędzy ze swoje-
go budżetu na poszczególne sołectwa, 
gdzie ludzie, a nie władze decydują na co 
zostaną wydane? Spór o fundusz sołecki 
w Gminie Obrowo powraca co roku, kie-
dy to radni gminy muszę podjąć decyzję 
w tym temacie. Gmina Obrowo jeszcze 
nigdy nie miała funduszu sołeckiego. Na-

leży więc do mniejszości w naszym kraju, 
w którym zdecydowana większość gmin 
opowiada się za oddaniem części władzy 
w ręce swoich mieszkańców. W Gminie 
Obrowo do zdecydowanych zwolenni-
ków Funduszu Sołeckiego zaliczani są 
Radni Klubu Kurs na Obrowo, którzy za-
inicjowali i opracowali specjalną ankietę, 
by poznać zdanie swoich bliższych i dal-
szych sąsiadów w tej kwestii. Jaki był wy-
nik badania przeprowadzonego metodą 
diagnostyczną, w której wzięło udział po-
nad 600 osób!? Mało zaskakujący – nie-
mal wszyscy głosujący (ponad 97%) chcą 
takiego rozwiązania. Dlaczego? Bo takie 
wielkie pieniądze bezpowrotnie omijają 
sołectwa? Jeśli spojrzymy na maksymal-
ne kwoty, które mogłyby zostać przyzna-
ne sołectwom, to nie przekraczają one 
61 tysięcy złotych. Fundusz Sołecki reali-

zowany jest w Polsce już od 2009 roku 
i kwoty tego rzędu mogły i powinny co 
roku zmieniać oblicze każdego sołectwa, 
tak by cała gmina mogła cieszyć się z ko-
lejnych kroków w swoim rozwoju. Tym 
bardziej, że to mieszkańcy najlepiej zdają 
sobie sprawę z własnych potrzeb i w koń-
cu zyskaliby bezpośrednie narzędzie do 
poprawy jakości życia swojej społeczno-
ści. Niecałe 62 tysięcy złotych, czy to dużo 
czy mało? Daje to niecały milion złotych 
na wszystkie sołectwa Gminy Obrowo. 
Czy są to pieniądze, które mogłyby zrobić 
jakąkolwiek różnicę? Spróbujmy się prze-
konać. 

W celu opracowania tego tematu Radni 
z Klubu Kurs na Obrowo skierowali otwar-
te zapytanie do mieszkańców o ich bieżą-
ce problemy. Jakie są ich potrzeby? 

Przykład wykorzystania Funduszu Sołeckiego. Żródło: Gmina Lubicz.
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Dzikowo wskazuje na kilka niedrogich 
projektów jak chociażby: tablice informa-
cyjne, namiot, grill, zagospodarowanie 
przestrzeni przy zbiegu ulicy Sadowej 
i Sosnowej z ławkami, wiatą, placem za-
baw i siłownią. 

Obory chciałoby swoje środku z Fun-
duszu Sołeckiego przeznaczyć na: dofi-
nansowanie kursów MZK, rekultywację 
rowów oraz poboczy dróg, wykonanie 
oświetlenia w kilku newralgicznych miej-
scach, montaż lustra drogowego przy 
ulicy Świerkowej, drobne naprawy dróg, 
oczyszczenie terenów z gruzu, zmianę 
oznaczenia ulic (głównie ulicy Leśnej), re-
mont mostku przez Jordan na ulicy Brzo-
zowej i zadbanie o strugę Jordan, której 
stan jest z roku na rok coraz gorszy. 
Silno mogłoby cieszyć się z nowych 
chodników, oświetlenia, monitoringu, 
przystani mobilnej czy placu zabaw. Rad-
ni z Klubu Kurs na Obrowo zapraszają na 
swój profil https://www.facebook.com/
kursnaobrowo, gdzie mogą się Państwo 
wypowiedzieć o swoim miejscu zamiesz-
kania i pomysłach na inwestycje.

Autor:  Andrzej Wiśniewski

OSIEK NAD WISŁĄ
W Osieku nad Wisłą w ostatnich latach 
udało się przeprowadzić kilka zmian. 
Nowy sklep znanej w Polsce sieci przy-
niósł ze sobą infrastrukturę drogową. 
Warto odnotować również starania naszej 
parafii, by  otoczenie kościoła wyglądało 
jak najlepiej. W Osieku nad Wisłą popra-
wie uległ stopień kanalizacji. Na ukończe-
niu jest również PSZOK. To jednak wciąż 
kropla w morzu potrzeb biorąc pod uwa-
gę chociażby stan ulicy Jaskółczej czy też 
to jak wygląda teren nad jeziorem. Bez 
wątpienia przy inwestycjach w pierwszej 

kolejności należałoby pomyśleć o realiza-
cji podstawowych potrzeb mieszkańców. 
Do tych z pewnością należą te związane 
z edukacją, szeroko rozumianym trans-
portem drogowym oraz infrastrukturą 
techniczną. Te zadania jednak są albo 
kosztowne, albo powiązane z inwestycja-
mi w całej gminie, stąd proponuję inne 
sposoby zagospodarowania środków 
z funduszu sołeckiego. Już za kwotę po-
nad 61 tysięcy złotych można zrobić coś, 
co będzie miało znaczenie. Dzięki wielu 
rozmowom z mieszkańcami mogę wyty-
pować parę pomysłów wartych uwagi: 
•	 wiata zadaszona otwarta np. na pla-

cu koło kościoła z ławkami 30.000 zł 
plus montaż;

•	 kilka ławek z oparciem obok szkoły 
dla rodziców dzieci np. obok hali 
sportowej vis a vis Dino;

•	 kontener sanitarny nad jeziorem 
w  Osieku nad Wisłą wraz z szambem 
– koszt około 50.000 zł. WC+prysz-
nic+przebieralnia;

•	 Dzikowo – lampa solarna przy przy-
stanku przy drodze wojewódzkiej 
258/skrzyżowanie z ul. Sadową – 
koszt około 15 tys. z montażem;

•	 plac zabaw;

Jeśli jednak jakichś Państwa potrzeb nie 
uwzględniłem, bardzo proszę o  kontakt. 
Zarówno moja lista jak i  innych radnych, 
to dopiero początek dyskusji, do której 
zapraszamy wszystkich mieszkańców 
naszej Gminy. Chcemy reprezentować 
Państwa jak najlepiej, a dialog może tylko 
temu pomóc.

Autor:  Tymon Kokot 
- Radny Gminy Obrowo, 

z Osieka nad Wisłą

GŁOGOWO
Myśląc o Funduszu Sołeckim należy pa-
miętam o tym, że kwoty przyznane po-
szczególnym sołectwom mogą stanowić 
jej wkład własny w inwestycję, której 
koszt jest większy od tej jaką dane sołec-
two dysponuje. To otwiera kolejne możli-
wości i szanse. Jednak na potrzeby tego 
opracowania skupię się na tych rzeczach, 
które można zrealizować za niespełna 60 
tysięcy złotych, czyli za pieniądze które 
sołectwo miałoby na pewno gdyby tylko 
fundusz został uchwalony. Ciężko wyróż-
nić jakieś większe inwestycje na terenie 
Głogowa. Jedną z nielicznych było otwar-
te w 2020 roku zaplecze sportowe, które 
udało się zrobić w dużej mierze dzięki 
środkom zewnętrznym z dofinansowa-
nia. Opinie mieszkańców na temat ile robi 
się w ich okolicy są dosyć jednoznaczne 
i wybrzmiewa w nich rozczarowanie 
i niedosyt. Brak cierpliwości był chociażby 
widoczny przy tym jak mieszkańcy sami 
wzięli sprawy we własne ręce oraz zakupi-
li i zamontowali ze środków prywatnych 
lampy uliczne. Dzięki środkom z fundu-
szu już w jego pierwszym roku mogliby-
śmy stworzyć chociażby:
•	 plac zabaw na osiedlu betpolow-

skim, który jest przy ul. Olszynowej;
•	 skatepark dla młodzieży;
•	 modernizację placu zabaw przy bo-

isku KS Orzeł Głogowo;
•	 Fiołkowo – postawienie lustra na 

skrzyżowaniu z ul. Kwiatową;
•	 Wymiana tablic informacyjnych; 
•	 zagospodarowanie terenu pod 

ryneczek;
•	 poprawa oświetlenia drogowego;
•	 rekultywacja terenów zielonych;
•	 Festyn z okazji dnia Dziecka, Dnia 

Kobiet;
•	 Spotkanie Bożonarodzeniowe;
•	 utrzymanie rowów melioracyjnych 

od ul. Olszynowej w kierunku drogi 
powiatowej;

Liczące ponad trzy tysiące mieszkańców 
Głogowo, mogłoby liczyć na zdecydo-
wanie większe pieniądze gdyby zostało 
podzielone na mniejsze sołectwa. Teraz 
blisko 4 razy mniejsze ośrodki od nasze-
go mogą otrzymać wsparcie o podob-
nej kwocie. Sugerując się samą licz-
bą mieszkańców Głogowo powinno 
cieszyć się każdego roku z inwestycji 

5Polub nas na: www.facebook.com/obrowo 



rzędu ponad 200  tysięcy złotych! Te 
stosunkowo „małe” inwestycje codzien-
nie mogłyby cieszyć najmłodszych 
mieszkańców Głogowa i sąsiadujących 
sołectw, albo zwiększyć nasze bezpie-
czeństwo na drogach. Proszę tylko po-
myśleć ile dobrego moglibyśmy razem 
zrobić przez te wszystkie lata, gdyby 
każdego roku taki jeden projekt byłby 
realizowany w  naszym najbliższym są-
siedztwie.

Autor:  Artur Konarek
- Radny Gminy Obrowo 

z Głogowa 

DOBRZEJEWICE
W Dobrzejewicach mielibyśmy do wy-
dania niecałe 62 tysiące złotych.  
W ostatnich latach w naszym sołectwie 
doszło do kilku zmian, a za największą 
należy uznać nowy plac zabaw. Dzięki 
Państwa głosom w konkursie „Podwór-
ko Nivea” Dobrzejewice doczekały się 
bezpiecznego i komfortowego miej-
sca zabaw dla swoich najmłodszych 
mieszkańców. Każda inwestycja na na-
szym terenie cieszy, ale wciąż jest wiele 
spraw, które wymagają naszej uwagi. 
Pieniądze z Funduszu Sołeckiego mo-
głyby wiele zmienić. Wierzę w to, że nie 
tylko wielkimi pieniędzmi można robić 
różnicę. Wystarczy tylko i aż odpowied-
nio zdiagnozować potrzeby mieszkań-
ców, a to akurat w tym przypadku nie 
stanowiłoby problemu. To w końcu 
sami mieszkańcy zadecydowaliby na co 
wydać te pieniądze. Chciałbym przed-
stawić Państwu kilka propozycji do 
rozważenia, z nadzieją że odpowiadają 
Państwa potrzebom:
•	 stopniowe Dokończenie oświetlenia 

wzdłuż drogi wojewódzkiej DW569 
- zaczynając od przystanku autobu-
sowego dla dzieci;

•	 zagospodarowanie terenu przy sa-
dzawce w Dobrzejewicach (Trawnik, 
Wiata z ławeczkami, i dodatkowo 
dwie ławki poza wiatą);

•	 budowa i naprawy chodników;
•	 środki dla sołectwa na integrację 

mieszkańców podczas spotkań 
eventów (np. dzień dziecka, Dożyn-
ki, Dzień kobiet, wyjazd do kina czy 
teatru - pokrycie transportu);

Czy zmienilibyśmy oblicze jednego frag-
mentu naszej okolicy, czy zamiast tego 
postawimy na budowani więzi społecz-
nych i integrację, czy zrobimy cokolwiek 
innego, w każdym scenariuszu wykonali-
byśmy krok w kierunku ulepszenia nasze-
go otoczenia. Dodatkowym argumentem 
przemawiającym za takim rozwiązaniem 
jest gwarantowany zwrot ze Skarbu Pań-
stwa w wysokości 172 938,68 zł. Choćby 
dlatego dla całej gminy jest to bardzo 
dobry pomysł, bo dzięki temu mogłoby 
znaleźć się jeszcze po ponad 8 tysięcy 
złotych więcej na każde sołectwo albo 
Gmina Obrowo mogłaby zrealizować za 
te pieniądze jeden większy projekt. To nie 
jest więc tak, że Gmina na Funduszu So-
łeckim traci.

Autor:
 Bartosz Zduński

- Radny Gminy Obrowo
z Dobrzejowic

brzozówka

Brzozówka podobnie do innych więk-
szych sołectw w naszej Gminie może 
liczyć maksymalnie na 61 860,99 zł. Po-
mimo tego, że jesteśmy drugim co do 
wielkości sołectwem w Gminie Obrowo, 
w tej kadencji Rady Gminy na naszym 
terenie doszło do zaledwie kilku zmian, 
które ograniczyły się do wymiany na-
wierzchni drogowej, prace w tutejszej 
szkole oraz postawieniu nowych lamp 
solarnych przez mieszkańców. Fundusz 

Sołecki pozwoliłby nam w końcu wziąć 
sprawy w  swoje ręce i zadecydować 
o  tym, czego chcemy w naszym sąsiedz-
twie. Czy wolelibyśmy postawić na bez-
pieczeństwo na drodze, czy może na ja-
kieś jedno konkretne wydarzenie, a może 
widzą Państwo potrzebę remontu, albo 
doposażenie istniejącej już infrastruktury. 
Moje propozycje dla Brzozówki to:  
•	 latarnie przy ulicy Owocowej,  

na skrzyżowaniu na wyjeździe  
z Brzozówki;

•	 zagospodarowanie placu na ulicy 
Owocowej;

•	 zamontowanie radarowych  
wyświetlaczy prędkości w miejscach 
najbardziej ruchliwych;

Na ten moment możemy wyróżnić kilka 
problemów na naszym terenie. Spójno-
ści sołectwa oraz budowaniu wzajemnie 
rozumiejącego się i wspierającego społe-
czeństwa utrudnia położenie drogi kra-
jowej nr 10. Sytuacji nie polepsza duże 
natężenie ruchu drogowego. Przyczyny 
takiego stanu rzeczy niestety nie rozwią-
żemy przy pomocy środków z Funduszu 
Sołeckiego, ale możemy przeciwdziałać 
ewentualnym skutkom i minimalizować 
negatywne oddziaływania. Jestem prze-
konany, że wraz z każdą kolejną inwesty-
cją, których autorami byliby sami miesz-
kańcy, dyskusja nad pojawiającymi się 
problemami w sołectwie i sposobami ich 
rozwiązania dopiero by rozgorzała. Tak 
najłatwiej i najszybciej z sąsiadów podzie-
lonych ruchliwą szosą możemy zmienić 
się w fajną grupę ludzi, którzy razem dążą 
do tego, by Brzozówka była jak najlepsza.

Autor: Jarosław Socha
- Radny Gminy Obrowo 

z Brzozówki

Kawęczyn
Liczba mieszkańców Kawęczyna, wedle 
dostępnych informacji nie przekracza 1000 
osób.  Łatwo więc policzyć, że sołectwo dys-
ponujące ponad 61 tysiącami złotych z Fun-
duszu Sołeckiego, w przeliczeniu na miesz-
kańca mogłoby wydać ponad 70 zł.  Takie 
środki wystarczyłyby albo na dofinansowa-
nie jakiejś wycieczki, albo umożliwiłyby or-
ganizację wydarzenia integrującego naszych 
mieszkańców. Jeśli jednak większość opo-
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wiedziałaby się za inny sposobem wydatko-
wania, mogłaby powstać stała infrastruktura, 
z której moglibyśmy korzystać każdego dnia. 
Przykładem tego typu inwestycji w  innych 
gminach są chociażby stacje naprawy ro-
werów, siłownie pod chmurką, place zabaw, 
wiaty przystankowe czy renowacje skwerów 
albo placów. Za jednym razem nie zmie-
nimy wszystkiego, ale krok po kroku tymi 
pieniędzmi jesteśmy w stanie dokonać real-
nych ulepszeń i ożywić komunikację między  
sąsiadami, którzy w końcu bezpośrednio 
wpływaliby na to co się dzieje za ich posesja-
mi. Proponuję w pierwszej kolejności za-
stanowić się nad takimi wydatkami:
•	 oświetlenie uliczne;
•	 utwardzenie dróg;

21 sołectw i 21 podobnych inwestycji- tyle 
mogłaby zyskać cała nasza gmina i po-
szczególne sołectwa. Jeśli spojrzymy na 
to, ile działo się w naszym bezpośrednim 
otoczeniu, to niestety często wnioski są ta-
kie, że przez prawie całą kadencję niewiele 
się zmienia na lepsze, a problemów potrafi 
być coraz więcej. Przecinane wstęgi w roku 
wyborczym może już niewiele osób dziwi, 
ale z pewnością nas nie cieszą. Kawęczyn 
w ostatnich latach głównie zmieniał się za 
sprawą nowych mieszkańców i tych, którzy 
inwestowali w swoje nieruchomości. Gmi-
na oprócz wspierania OSP prowadzi wiele 
innych działań, które oczywiście wpływają 
na poziom życia mieszkańców. Nie umniej-
szam tutaj wysiłków naszych urzędników, 
by sprawy mieszkańców były możliwie 
szybko i pomyślnie rozpatrywane, ani du-
żych inwestycji które mają miejsce w in-
nych zakątkach Gminy. To jednak dla mnie 
i moich sąsiadów za mało, żebyśmy nie za-
dawali sobie pytania, co by było gdyby...

Autor: 
Marcin Lewandowski

- Radny Gminy Obrowo 
z Kawęczyna

obrowo
W naszym sołectwie w porównaniu do in-
nych, możemy wyróżnić jeszcze mniej in-
westycji, które w ostatnich latach udało się 
przeprowadzić. Przykładem tego jest cho-
ciażby przebudowa naszego kościoła, któ-
rą udało się zrealizować ogromnym wysił-
kiem parafian i księdza proboszcza ks. prał. 
dr hab. Tadeusza Lewandowskiego. Innym 

zadaniem, które udało się zrealizować była 
modernizacja Dworca PKP. Jakie problemy 
zostały nierozwiązane albo jakie kwestie 
nie zyskały uwagi władz przy obmyślaniu 
kolejnych zadań? Nasi mieszkańcy nie mają 
wygórowanych oczekiwań. Często w na-
szych rozmowach pojawia się wątek speł-
niania podstawowych ich potrzeb, jak bu-
dowa czy też renowacja chodników i dróg, 
zapewnienie oświetlenia czy zwiększenie 
bezpieczeństwa w okolicy szkoły. Położenie 
Obrowa skłania też ku jeszcze większemu 
otwarciu się na tereny leśne i wykorzysta-
niu potencjały w tym tkwiącego. Stąd takie,  
a nie inne moje propozycje, które udało-
by  się zrealizować za niecałe 62 tysiące  
złotych:
•	 stworzenie przestrzeni rekreacyjnej 

przy ulicy Dworcowej ze stołem do 
ping ponga (tenisa stołowego) oraz 
szachów;

•	 zamontowanie lamp solarnych  
w newralgicznych miejscach;

•	 skatepark przy ulicy Dworcowej;
•	 lustra drogowe przy lampach oświe-

tleniowych;
•	 mini ryneczek przy ulicy Dworcowej;

Grosik do grosika, podczas jednej kaden-
cji nasze sołectwo mogłoby zrealizować 
projekty za około ćwierć miliona złotych. 
Jestem głęboko przekonany o tym, że te 
pieniądze nie byłyby przez naszą wspól-
notę zmarnotrawione. Co więcej, w dobie 
obecnych czasów stworzenie narzędzi 
do stałej komunikacji z mieszkańcami  
i przeprowadzania internetowych kon-
sultacji, w celu wypracowania wspólnego 
stanowiska i zdefiniowania problemów 

i potrzeb, wydaje się być kwestią, która 
nie powinna być problematyczna. Takie 
narzędzie umożliwiłoby również większą 
integrację całego społeczeństwa, które 
w całej Gminie Obrowo dynamicznie się 
zmienia. Nowi mieszkańcy często przez 
pierwsze ich lata tutaj nie uczestniczą ak-
tywnie w życiu publicznym i nie integrują 
się ze swoimi sąsiadami. Fundusz sołecki 
mógłby pomóc w skróceniu tego czasu  
i wzmocnieniu naszej społeczności.

Autor: 
Marcin Lewandowski

- Radny Gminy Obrowo
z Obrowa
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Jeszcze nie tak dawno temu na sesji 
Rady Gminy Obrowo, mogliśmy usły-
szeć z ust Wójta Andrzeja Wieczyńskie-
go, że wydatki na drogi osiągną poziom 
rzędu 7  i  pół miliona złotych. Jaki ma 
plan Gmina Obrowo na drogi w tym 
roku kalendarzowy? Niestety nie może-
my spodziewać się, ani dużych inwesty-
cji na nowe drogi, ani znaczącej popra-
wy tych już istniejących. Liczby mówią 
wszystko:
Drogi publiczne krajowe 3 837,00
Drogi publiczne wojewódzkie 900,00
Drogi publiczne powiatowe 62 530,00
Drogi publiczne gminne 1 893 497,00 

– plan, 1 303 497,00  wydatki bieżące, 
590 000,00 – inwestycje
Transport i łączność 670 000,00  w tym:
Drogi publiczne gminne  590 000,00 
na co składa się:
•	 Przebudowa dróg gminnych na tere-

nie Gminy Obrowo 500 000,00;
•	 Wykonanie nawierzchni asfaltowych 

na terenie Gminy Obrowo - etap II  
90 000,00;

Gminie Obrowo nie udało się rów-
nież uzyskać dofinansowania na drogi 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
W  ramach tego programu zostanie 
zrealizowanych aż 1242 zadań gmin-

nych za łączną kwotę 1397 mln zł,  
z czego ani jedna złotówka nie zosta-
nie wydana na drogi gminne w Gmi-
nie Obrowo, w przeciwieństwie do np. 
Lubicza. Warto w tym miejscu wspo-
mnieć o pozytywnie rozpatrzonym 
wstępnie wniosku Gminy Obrowo na 
1,3 mln zł w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich.
Cały budżet Gminy Obrowo wraz z opi-
sem znajdą Państwo na stronie inter-
netowej: http://www.obrowo.org/bu-
dzet-gminy-obrowo-na-rok-2023/

Autor:  Andrzej Wiśniewski

Gmina Obrowo w ostatnich latach zano-
towała gwałtowny wzrost liczby miesz-
kańców. Patrząc na tę utrzymującą się 
tendencję oraz strukturę wieku i młode 
społeczeństwo w naszej Gminie, widzi-
my że coraz więcej młodych rodzin decy-
duje się tutaj zamieszkać. To, że oznacza 
to duże wyzwanie dla Gminy, która musi 
zaspokajać potrzeby coraz większej licz-
by osób jest oczywiste. Niestety często 
zapominamy o innym aspekcie rozwoju 

gminy. Najwyższy czas żebyśmy zadali 
sobie pytanie, jak chcemy żeby Gmina 
Obrowo wyglądała za lat kilkanaście czy 
kilkadziesiąt. Czy w poszukiwaniu miejsc 
do spędzania wolnego czasu chcemy 
jeździć za każdym razem do Torunia, 
czy chcemy żeby w naszym najbliższym 
otoczeniu powstała ciekawa oferta. Czy 
chcemy żeby powstawały w naszym są-
siedztwie gęsto zaludnione osiedla bez 
przestrzeni wspólnych i z sąsiadami, 

których widujemy tylko przy wsiadaniu 
do auta? Czy może chcemy stworzyć 
przyszłe małe miasteczka albo wsie, któ-
re są zadbane, dobrze zaplanowane i po-
trafią niezależnie od Torunia dać swoim 
mieszkańcom nie tylko wytchnienie po 
pracy, ale coś więcej. Może dla niektó-
rych czytelników są to pytania zadawa-
ne przedwcześnie, bowiem w pierwszej 
kolejności powinniśmy skupić się na in-
nych tematach, tych może bardziej przy-

Gmina Obrowo drogami stoi? Ponad 6 mln złotych 
mniej na drogi w tegorocznym budżecie niż to wcześniej 
zapowiadano.

Lokalne wizytówki do poprawy – czyli jak powinny 
wyglądać reprezentacyjne miejsca naszych 
miejscowości i wsi.
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ziemnych, ale podstawowych. Niestety 
nie możemy sobie pozwolić, na odłoże-
nie w czasie tej dyskusji. Z roku na rok 
jest coraz mniej wolnych terenów, które 
gmina mogłaby zagospodarować na po-
trzeby swoich mieszkańców. Już teraz 
w niektórych sołectwach Gmina nie dys-
ponuje dużym zasobem gruntów pod 
swoje ewentualne inwestycje. Przykła-
dem tego jest chociażby Kawęczyn czy 
też Dobrzejewice. W innych miejscach 
nierzadko marnujemy swoje szanse jak 
chociażby w Obrowie przy ulicy Dworco-
wej, gdzie zamiast ciekawej infrastruktu-
ry dla mieszkańców, mamy składowisko 
gruzu. W naszej Gminie pełno jest takich 
miejsc o dużym, ale niestety niewyko-
rzystanym potencjale. Jest to szczegól-
nie bolesne gdy ten problem dotyczy 
przestrzeni, które mogłyby i powinny 
być naszymi wizytówkami. Mamy cho-
ciażby piękny taras widokowy nad Wisłą, 
ale proszę sobie wyobrazić jak wygląda-
łoby to miejsce, gdyby udało się zrobić 
zaledwie kilka rzeczy. Co by było, gdy-
byśmy za zaledwie kilkadziesiąt tysięcy 
złotych stworzyli tam przystań/pływają-
cy pomost, który umożliwiałby transport 
pieszym i rowerzystom na drugą stronę 
Wisły? Może szybko odnalazłby się ktoś, 
kto świadczyłby takie usługi. A co by było 
gdyby na tarasie powstała infrastruktura, 
którą można by wydzierżawiać na se-
zon, by powstała tam chociażby mała 
gastronomia. Co by było gdyby w tym 
miejscu zadbać bardziej i o strefę rekre-
acyjną z boiskami do gry, albo altanami 
czy też miejscami do grillowania i robie-

nia ognisk? W sposób naturalny wiele 
osób zamierzałoby tam spędzić wolne 
popołudnie, albo kawałek weekendu. In-
nym popularnym już miejscem, leżącym 
w centrum wsi jest plac obok kościoła.
Kilka lat temu Gmina Obrowo zakupi-
ła tam grunt od parafii Osiek. Od tego 
czasu zaledwie postawiono siłownię ze-
wnętrzną na jego obrzeżu, wyrównano 
teren i na część nawieziono kruszywa 
do utwardzenia nawierzchni. Plac więc 
służy obecnie jako parking. Szczegól-
nie taką rolę pełni w niedziele lub pod-
czas uroczystości kościelnych. Jednak 
kilka razy w roku odbywają się na nim 
eventy dla mieszkańców jak chociażby 
koncert czy zabawy dla dzieci. Ze słów 
Wójta Andrzeja Wieczyńskiego (które 
padły kilka miesięcy temu na sesji) gmi-
na zleciła prace nad koncepcją użytkową 
określającą przeznaczenie tego terenu. 
Od tamtej pory w tym temacie zapa-
nowała cisza. Czy to już koniec pomy-
słów na zagospodarowanie placu, który 

mógłby być reprezentacyjnym miejscem 
z wieloma funkcjami użytkowymi dla 
mieszkańców? Jeśli tak, to warto zapy-
tać o zdanie mieszkańców, którzy do 
teraz nie zostali zaproszeni do zabrania 
głosu w tej dyskusji. Niestety kolejny raz 
nie pyta się beneficjentów przyszłych 
planów o zdanie, tylko plany powsta-
ją za zamkniętymi drzwiami w zaciszu 
gabinetów. Co Państwo sądzicie na ten 
temat? Może odpowiednim rozwiąza-
niem byłoby część terenu wydzierżawić, 
aby prywatny inwestor pobudował np. 
bar albo kawiarnię? Zarówno nasza mło-
dzież jak i seniorzy mogliby zyskać prze-
strzeń do spotkań ze swoimi przyjaciół-
mi. Może jednak wolą Państwo, by plac 
dalej głównie służył jako parking i by nie 
zabierać miejsc parkingowych żadnymi 
kolejnymi budowlami? Prosimy o zabra-
nie głosu w dyskusji na naszym profilu  
https://www.facebook.com/obrowo.

Autor:  Andrzej Wiśniewski
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Od kilku miesięcy mieszkańcy Gmi-
ny Obrowo są zaniepokojeni stanem 
wody, jaka leci z ich kranów. Od listo-
pada wiele osób zgłaszało nam co naj-
mniej trzykrotnie sytuację, kiedy woda 
miała nieprzyjemny zapach lub kolor. 
Jedna z mieszkanek Obrowa postano-
wiła napisać list do naszej redakcji.

„Dzień dobry, 
Piszę do Państwa, ponieważ jestem już bez-
radna… Jak wiemy, woda jest niezbędna 
do życia. Niestety, w Gminie Obrowo jest 
ona bardzo słabej jakości. O tym, że jest za-
kamieniona każdy mieszkaniec wie nie od 
dziś. Jednak od kilku miesięcy niepokoi mnie 
pojawiający się co jakiś czas jej nieprzyjem-
ny zapach.

Po raz pierwszy nieprzyjemny zapach wody 
pojawił się pod koniec listopada. Z tego, co 
mi wiadomo, woda kolokwialnie mówiąc 
śmierdziała nie tylko w Obrowie, ale także 
w innych miejscowościach sąsiadujących 
z Obrowem. Rozmawiałam ze znajomymi 
i taki problem pojawiał się między innymi 
w Kawęczynie, czy Skrzypkowie. Z resztą wy-
starczy wejść na Facebook’a, by zobaczyć, 
że nie dotyczy to tylko jednej, czy dwóch 
wsi. Jest to bardzo uciążliwe i wydaje się, 
że używanie takiej wody może być nawet 
ryzykowne. 

Kiedy pojawił się problem z zapachem wody 
płynącej z kranu, początkowo myślałam, 
że to wina bojlera. Niestety, pomimo spusz-
czenia z niego wody, problem nie mijał. Nie 
było także żadnej informacji na stronie in-

ternetowej, czy mediach społecznościowych 
urzędu gminy. Przez ponad tydzień miesz-
kańcy nie zostali powiadomieni, z czego 
wynika ten zapach. Komunikat na stronie  
gminy pojawił się dopiero po moim telefo-
nie. Kiedy zapytałam pracownicy urzędu, co 
dzieje się z wodą, otrzymałam odpowiedź,  
że nastąpiła awaria hydrantu. 
Niestety, nie była to jednorazowa sytuacja. 
Kolejny raz woda posiadała brzydki zapach 
pod koniec stycznia. Wtedy pracownicy urzę-
du informowali, że sieć jest modernizowana 
i taka sytuacja może trwać do końca lutego. 
W pierwszym tygodniu marca śmierdząca 
woda powróciła.

Czy władze gminy zrobią coś, aby popra-
wić jakość wody? Kiedy awarie ustąpią? 
Czy mieszkańcy będą informowani o pla-
nowanych modernizacjach sieci i możli-
wych problemach z zapachem lub kolorem 
wody? 

Proszę o anonimowość, jednak mam na-
dzieję, że mój list zostanie opublikowany 
w Państwa gazecie. 

Pozdrawiam,
mieszkanka Obrowa”

GŁOSEM MIESZKAŃCA: Co dzieje się z wodą w Gminie Obrowo? 
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Niemożliwe nie istnieje, a rzeczy kie-
dyś nie do pomyślenia coraz częściej 
„ubarwiają” naszą rzeczywistość… 

- 24 marca 2023 roku Sołtys Magdale-
na Kolowca-Kot odwołała wszystkie 
zaplanowane aktywności w Świetlicy 
Wiejskiej w Silnie. Jak dowiadujemy się 
z wpisu Pani Sołtys na portalu Facebo-
ok, musiała tak zrobić ponieważ w try-

bie natychmiastowym wezwano ją do 
zwrócenia kluczy i pozbawioną ją praw 
do dalszego nadzoru nad tym pomiesz-
czeniem, co skutkuje odwołaniem 
wszelkich zajęć oraz imprez dla dzieci 
i mieszkańców. W piśmie do Wójta An-
drzeja Wieczyńskiego z dnia 2  marca 
Pani Sołtys pyta o powody tej decyzji, 
ponieważ nie otrzymała wcześniej żad-
nych wyjaśnień w tym temacie… 

- w czasie kiedy Sołtys Silna nie może 
kontynuować swojej pracy dla miesz-
kańców, Stajenczynki wciąż czekają na 
swojego nowego Sołtysa. To już ponad 
4 miesiące i licznik bije dalej. Uzasad-
nia się to koniecznością zmiany statu-
tu Sołectwa, które miało być obarczo-
ne tak wielkimi wadami, że konieczne 
było odwołanie wyborów Sołtysa. Ze-
branie Wiejskie na którym wybiera się 
Sołtysa w takich sytuacjach zwołuje 
Wójt. To również między innymi Wójt 
może zainicjować zmiany w statucie 
po konsultacjach z mieszkańcami. 
A tymczasem obowiązki Sołtysa pełni 
osoba wyznaczona przez Wójta Gminy 
Obrowo Andrzeja Wieczyńskiego... 

Autor:  Andrzej Wiśniewski

Kronika dziwnych zdarzeń - odcinek pierwszy. 
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Potrzebujemy siebie nawzajem i dla-
tego piszę ten artykuł do Ciebie, drogi 
czytelniku, byś nigdy nie przeszedł obo-
jętnie obok kogoś, kto nie da sobie rady 
bez wsparcia. Zadań do wykonania nie 
zabraknie dla nikogo!
Od dwóch lat jestem Liderką i Wolon-
tariuszką Szlachetnej Paczki w Gminie 
Obrowo. Praca Lidera Szlachetnej Paczki 
trwa prawie cały rok. Z jednej strony ko-
nieczny jest ciągły kontakt z lokalnymi 
władzami i różnymi jednostkami w celu 
zebrania informacji o rodzinach w po-
trzebie. W międzyczasie lider pozyskuje 
wolontariuszy, których później wdraża 

do ich pracy. W dobrej atmosferze, którą 
zawsze traktujemy priorytetowo stawia-
my sobie jeden cel: żeby wszyscy potrze-
bujący z Gminy Obrowo znaleźli swoich 
darczyńców. Wolontariusze od września 
do początku grudnia odwiedzają rodziny 
w potrzebie, poznają ich historie, decy-
dują o włączeniu ich do programu i przy-
gotowują opis do systemu, z którym 
później zapoznają się potencjalni ofiaro-
dawcy. Wolontariusze następnie pośred-
niczą w kontakcie między darczyńcami, 
a wybranymi rodzinami. W międzyczasie 
zespół Szlachetnej Paczki przygotowuje 
się do tak zwanego „Weekendu Cudów”. 

Podczas tego weekendu przyjmujemy 
paczki, rozmawiamy z darczyńcami, 
a następnie odwiedzamy rodziny z pacz-
kami. Rodziny i wolontariusze podczas 
wręczania paczek doznają wielu emocji: 
radości, wzruszenia, współczucia…to są 
niezapomniane chwile, które na długo 
zapadną w pamięci rodzin jak i wolonta-
riuszy. Kolejnym krokiem wolontariuszy 
jest opisanie darczyńcy reakcji rodziny na 
otwarcie tych paczek. Przez kolejne mie-
siące jesteśmy w kontakcie z rodzinami: 
pytamy, czy ta pomoc miała sens oraz czy 
rzeczywiście ta rodzina dzięki pomocy 
i wsparciu jakoś lepiej sobie radzi.
Tak wygląda w skrócie organizacja jed-
nej akcji pomocowej. Zapraszamy Pań-
stwa do pomocy, bo pomagać warto. 
Zarówno dla innych, całej społeczności 
jak i samych siebie.  
Z tego miejsca chciałabym, też bardzo 
mocno podziękować wszystkim, którzy 
w najdrobniejszym stopniu nam pomagali, 
w tym naszym ofiarodawcom, niezawod-
nym wolontariuszom i Gminie Obrowo.

Autorka:  Sylwia  
Markuszewska-Grosik

Ty również możesz zostać Świętym Mikołajem
Dobro to wynik działania! Szlachetna Paczka ponownie 
dotarła do najbardziej potrzebujących. Zapraszamy do 
wspólnego pomagania.

Zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców Gminy Obrowo do aktywnego 
uczestniczenia w życiu społecznym i 
do wspólnego decydowania o przy-
szłości naszego kraju jak i gminy. Je-
śli nie są Państwo zameldowani na 
terenie Gminy Obrowo i tak mogą 
Państwo głosować w zbliżających 
się wyborach. Wystarczy złożyć wnio-
sek o wpisanie do rejestru wyborców. 
Można to zrobić albo przez internet  
(z wykorzystanie profilu zaufanego:
https://serwis.epuap.gov.pl/mlpz/
login?ORIGIN=nforms_WpisanieDo-

RejestruWyborcow&requiredContext-
Type=FIZ) albo w urzędzie. Stosowną 
deklarację i wniosek mogą Państwo 
wypełnić na miejscu. Proszę tylko za-
brać ze sobą dowód tożsamości oraz 
dokument potwierdzający zamiesz-
kanie w Gminie Obrowo. Może to być 
umowa najmu mieszkania, rachunek za 
prąd albo oświadczenie właściciela nie-
ruchomości, gdzie Państwo mieszkają. 

Warto nie czekać do ostatniej chwili.

Autor:  Andrzej Wiśniewski

To już ten czas!  
Czas pomyśleć o wpisaniu się do rejestru wyborców.

11Polub nas na: www.facebook.com/obrowo 



Wydawca: Stowarzyszenie Kurs na Obrowo z siedzibą w Dobrzejewicach12

Szanowni mieszkańcy Gminy Obrowo, 

Stowarzyszenie Kurs na Obrowo chciałoby złożyć Państwu wielkanocne życzenia. Najpierw jednak 
wolelibyśmy pochylić się nad tym, co działo się w naszej Gminie przez ostatnich kilka lat. Zgoda budu-
je- to proste wręcz oczywiste stwierdzenie, które dla niektórych może i jest truizmem, ale nie jest przez 
to mniej prawdziwe. Chcemy razem z mieszkańcami, wszystkimi mieszkańcami rozmawiać i dążyć 
wspólnie do rozwoju naszych wsi i całej Gminy. Święta w naszej ojczyźnie zawsze były postrzegane 
jako czas pojednań i wybaczania sobie nawzajem. Tym bardziej jest to konieczne, kiedy spostrzega się, 
że czas upływa i w okopaniu się w teraźniejszości zapominamy o przyszłości. To właśnie budowanie 
lepszej przyszłości powinno nam wszystkim przyświecać i te wspólne pragnienie powinno skutecznie 
zakopywać podziały między ludźmi. Drodzy mieszkańcy Gminy Obrowo, życzymy Państwu spokoju, 
więcej uśmiechu, zgody i nadziei na to, że będzie lepiej. Jeśli w to uwierzymy, zrobimy pierwszy krok 
w kierunku pozytywnych zmian. 

Chcielibyśmy z tego miejsca również życzyć rodzinnych, spokojnych i radosnych świąt wszystkim 
pracownikom Urzędu Gminy, Radnym Rady Gminy Obrowo, Sołtysom i Panu Wójtowi Andrzejowi 
Wieczyńskiemu. Możemy czasem się z niektórymi osobami nie zgadzać, możemy wzajemnie krytyko-
wać swoje działania czy pomysły, ale koniec końców powinniśmy się nawzajem szanować i widzieć 
w sobie nawzajem drugiego człowieka. Głęboko w to wierzymy i z nadzieją spoglądamy w przyszłość.

Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych życzą 

Członkowie Stowarzyszenia
Kurs na Obrowo

Zapraszamy do śledzenia naszego konta https://www.facebook.com/obrowo. Już wkrótce znajdą tam Państwo informa-
cje o zbliżającym się Międzygminnym Rodzinnym Rajdzie Rowerowym i Turnieju Koszykówki 3x3. 


